
日野市立七生緑小学校 

七生緑だより 
 

令和２年５月２７日 

TEL 042-591-0998   

FAX 042-591-0997 

日野市立七生緑小学校 

校長 大和田 邦彦 

http://www.e-nanaomidori.hino-tky.ed.jp 

学校再開に向けて（6 月 1 日からの予定について） 

校長 大和田 邦彦  

 

緊急事態宣言が解除されたことを受け、6月 1日（月）から学校を再開することになりました。再開にあたっ

ては、児童の安全を最優先にし、感染予防・感染拡大防止策を徹底しながら段階的に教育活動を進めてまいりま

す。（詳細は、裏面でご確認ください。併せて、日野市教育委員会のホームページもご確認ください。） 

１【学校再開の第一段階】 

（１）6 月 1日（月）～9 日（火） 

 （２）分散登校…午前中の 2 部制・3 時間授業（30 分授業）・給食：なし 

２【学校再開の第二段階】 

 （１）6月 10 日（水）～12日（金） 

 （２）分散登校…午前(前半グループ)・午後(後半グループ)・4 時間授業（30 分授業）・給食：簡易給食 

３【学校再開の第三段階】 

 （１）6月 15 日（月）～ 

 （２）通常登校…児童登校（8:05～8:25）・通常の授業再開・給食：簡易給食➡通常の給食へ 

感染予防・感染拡大防止対策について（主な取組） 

（１）３密回避（密閉・密集・密接）の環境設定および指導（密の一つ一つが発生しないようにする配慮） 

（２）教室内の児童の間隔：できるだけ１ｍ以上保つ座席配置・対面でない学習環境 

（３）換気対策の励行（空調使用時においても実施）（熱中症対策も併せて） 

（４）マスクの着用（登校時に持参しているかの確認をお願いします） 

（５）手洗い・咳エチケットの徹底（清潔なハンカチ・タオルの持参と使用等） 

（６）毎日の検温（ご家庭の協力をお願いします）・健康観察（風邪症状がある場合の登校見合わせ） 

（７）消毒：教材、机、いす、ドアノブ、水道の蛇口、手すり等（時間の設定） 

（８）トイレの混雑防止：動線や待機場所の明示等 

（９）給食の配膳・喫食等の約束事の周知と徹底 

「『3 つの密』を徹底的に避ける、『マスクの着用』及び『手洗いなどの手指衛生』など基本的な感染対策を継

続する『新しい生活様式』を導入し、感染及びその拡大のリスクを可能な限り低減しつつ、教育活動を継続し、

子供の健やかな学びを保障していくことが必要です。」と文部科学省も示しています。このことは、教職員が全力

で取り組む課題と受け止め保護者の皆様のご協力を得ながら進めてまいります。具体的には、毎日の検温、清潔

なハンカチやタオルの持参、マスクの着用、風邪の症状があるときの自宅にての見守りなどがありますが、趣旨

ご理解の上、ご対応のほどよろしくお願いします。 

 

お礼 マスク（手作りマスクや不織布マスク）のご提供 ありがとうございます 

4 月に入って以来、地域や保護者の皆様から手作りマスクや不織布マスクをたくさんお届けいただいています。

マスクを忘れてしまった児童に学校で手作りするだけでは間に合わない中、ご提供いただき大変助かっています。

お持ちいただいたときに、役立ててほしいとのお気持ちを伺い、感謝の気持ちでいっぱいです。学校を応援して

くだっている方々に感謝を伝えつつ、みなさまにお知らせいたします。 



今後の登校について（６月１日からは全児童、月～金は毎日登校となります。）  

６月１日（月）～９日（火）午前中・分散登校・給食なし 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

持ち物 

（全学年共通）健康観察カード 筆記用具 連絡帳 連絡袋 学びのスケジュール表 

 課題セット⑤ マスク 手拭き用ハンカチやタオル ティッシュ 

※６月１日の持ち物の詳細につきましては、課題セット⑤の表紙でご確認ください。 

※マスクの着用をお願いいたします。 

※教科書等の記名をお願いいたします。 

※各学年の学年便りは６月１日に配布します。今後の詳しい予定はそちらでご確認ください。 

 

６月１０日（水）～１２日（金）分散登校・給食あり 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

６月１５日（月）通常授業・給食あり 
※ステップ教室・リソースルームの授業は６月１５日（月）より開始する予定です。 

〈前半グループ〉             〈後半グループ〉 

８：１５～ ８：２５ 登校           １１：５５～１２：０５ 登校  

  ８：２５～ ８：３０ 朝の会          １２：０５～１２：１０ 昼の会 

  ８：３０～ ９：００ １校時          １２：１０～１２：５０ 給食 

  ９：０５～ ９：３５ ２校時          １２：５５～１３：２５ １校時 

  ９：４５～１０：１５ ３校時          １３：３０～１４：００ ２校時 

１０：２０～１０：５０ ４校時          １４：１０～１４：４０ ３校時 

１０：５０～１１：００ 下校準備・帰りの会    １４：４５～１５：１５ ４校時 

 １１：００～１１：４０ 給食・下校        １５：１５～１５：２５ 帰りの会・下校 

〈前半グループ〉             〈後半グループ〉 

８：２０～ ８：２５ 登校           １０：２５～１０：３０ 登校  

  ８：２５～ ８：３０ 健康観察         １０：３０～１０：３５ 健康観察 

  ８：３０～ ９：００ １校時          １０：３５～１１：０５ １校時 

  ９：０５～ ９：３５ ２校時          １１：１０～１１：４０ ２校時 

  ９：４０～１０：１０ ３校時          １１：４５～１２：１５ ３校時 

 １０：１０       下校           １２：１５       下校 

※前半と後半のグループは５月の登校可能な日のグループと同一です。 

・学童在籍児童と居場所として学校を利用していた児童については、引き続き居場所の確保事業を 

行いますので、学校までご連絡ください。 

・ご家庭の事情でグループの変更を希望される場合は、直接学校へご連絡ください。 

※１年生の下校の見送りは５日（金）までとなります。 

 


